



UNIwersytet ŚLĄSKI
W KATOWICACH



WYDZIAŁ ETNOLOGII
I NAUK O EDUKACJI



**Uroczyste podpisanie umowy o współpracy dydaktyczno-
naukowej pomiędzy Uniwersytetem Śląskim w
Katowicach a
Zespołem Szkół im. Władysława Szybińskiego
w Cieszynie - III Liceum Ogólnokształcącym im.
Władysława Szybińskiego w Cieszynie,
w zakresie wspólnego projektu edukacyjnego pod nazwą**

***Uniwersyteckie III Liceum Ogólnokształcące w Zespole
Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie –
współprowadzone przez Uniwersytet Śląski w
Katowicach***

15 marca 2017r. godzina 9:30

**Centrum Konferencyjne
Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji
Uniwersytetu Śląskiego
ul. Bielska 62, Cieszyn**



UNIWERSYTET ŚLĄSKI
W KATOWICACH



WYDZIAŁ ETNOLOGII
I NAUK O EDUKACJI



9:30 – przywitanie gości – dr Barbara Chojnacka-Synaszko

*Z-ca Dyrektora Instytutu Nauk o Edukacji ds. Kształcenia
Koordynator Współpracy z ZS im. Wł. Szybińskiego*

9:35 – wystąpienia okolicznościowe

prof. dr hab. Zenon Gajdzica

Dziekan Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie

dr hab. prof. UŚ Krzysztof Śleziński - Dyrektor Instytutu Nauk o Edukacji

dr hab. Maciej Kurcz – Dyrektor Instytutu Etnologii i Antropologii Kulturowej

dr Dorota Prysak - Wydziałowy Koordynator Współpracy ze Szkołami

9:45 – podpisanie umowy o współpracy dydaktyczno-naukowej przez prof. dra. hab. Ryszarda Koziółka Prorektora Uniwersytetu Śląskiego ds. Kształcenia i Studentów oraz mgr Iwonę Bebek – Dyrektora Zespołu Szkół im. Władysława Szybińskiego

9:50 – wystąpienia okolicznościowe

prof. dr hab. Ryszard Koziółek

Prorektor Uniwersytetu Śląskiego ds. Kształcenia i Studentów

mgr Iwona Bebek

Dyrektor Zespołu Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie

10:00 – wykład: Widzi - nie widzi... Jak to jest ze wzrokiem osób słabowidzących? *dr Sylwia Wrona - Zakład Pedagogiki Specjalnej*

10:30 – zaproszenie przedstawicieli władz uczelni i szkoły średniej na spotkanie w Sali Senackiej oraz zaproszenie młodzieży z Zespołu Szkół im. W. Szybińskiego na warsztaty

10:35-11:35 - Warsztat 1: Pedagogika dla pasjonatów (sala 020)

dr Anastazja Sorkowicz - Zakład Historii i Teorii Wychowania

Cel warsztatów: Przedstawienie pracy pedagoga jako działalności polegającej na celowym nawiązywaniu i podtrzymywaniu relacji z drugim człowiekiem. Prezentacja elementów kształcenia pedagogów. Ćwiczenia rozwijające kompetencje pedagoga.

10:35-11:35 - Warsztat 2: Uwrażliwianie kulturowe pierwszym krokiem do wzajemnego poznania (sala 20)

mgr Sylwia Ryszawy - Zakład Pedagogiki Społecznej i Edukacji Międzykulturowej

Celem warsztatu jest podniesienie poziomu wiedzy jego uczestników na temat różnic kulturowych, mechanizmów wykluczenia oraz dyskryminacji. Uczestnicy będą mieli okazję przyjrzenia się własnym stereotypom dotyczącym różnych grup społecznych oraz wielorakich przejawów dyskryminacji obecnych w różnych obszarach życia codziennego.